
wWW.OPOVO.COM.BR  

QUARTA-FEIRA 
FORTAt.EZA - CEARÁ IDE JULHO DE 2020 

lt( 

11 
ai. Coneorrt.scia H 201901.07.00t A Secretária Executiva clo lnfro,lrutur 
toma público a latvno da anoiaç8o da rescisão contratual (contrato n 20190652) 

Nascente Consttuçõ0$ (SOA EFP, em meSa de defesa apresentada pela Contrai 
ofarmaçOes Salão Obtidas junto 5 Comissôo de 081100 ás I2JcOOmmn. Aqulraz. 

lo do Caa,i - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira 
(0al comunica aos ifllO'OsSadOs que estará abrindohcitaçdo na modalidade Pr,gàa 
niøo ri' 04t2020-SEINPRNSRP. cujo objeto 6 o Registro de Preços para eventual e futuro 
çlio de combustível BPF tipo OC-Al.o sistema receberá O cadastramenlo das propostas até 
160. julho de 2020. 5$ 00.005. a ab0(tula e clas*ir.caçáo das ploorlistas será às 09: lOS. a 
o de lances será a pedir das 09:305 (horários de Bras"). O edital estará á disposiçdo dos 
ssados nas dias úteis após esta pubtiaçSO no sito: w.vw.00mnct.com.br . 

aea.tc..ce.00V.bv. raeosa.c0.50v.bdti0rtac.oese nohoráriode 08008s 12:006 edas 1400h35 

tin ri'lrit - it..rvtçiv Ar,ti'rnrrmn de Agro. e Esgoto do Morada Nova - Aviso ØC 

puimOnto de Licitação, Modalidade: Pregão Presenciei n. PP-00312020- 
RP. Objeto: Soleçôo de melhor proposta através de ala do registro do preços para a 
Ode materiais químicos diversos destinados ao tratamento de água. junto ao Serviço 
to do Água e Esgoto-SAAE, conforme especlicsçóes constantes no Termo do 
da (Anoso 1). do edital. Tipo: Menor preço Por Lora.AconiisSao do pregito comunica aos 
sdOs que no rija 03 de julho de 2020,8509:00 horas, na sala da comissáo de licitaçSodo 
Autônomo do Água o Esgoto SAAB, dar-se-á a análise dos documentos de 
iamefrtO. abertura e análise dos envelopes de propostas comerciais e documentos de 

ido do coara - rroranura municIpal a. rosengi - aviso se ticisaçeo - ru'05 
rOnco 0512020-SO. Pelo presente aviso. e em cumprimente a Lei 10.52012002 o si 
'ações. o Pregoeiro Oficial da Protetora Municipal rio Potiji. comunica aos interesse ,  
realizará Pregão Eletrônico 0512020-S0. cujo objeto é: aquisiçitode pneu, destinadoS 
da Secretaria de Infraselroture. Obras e Serviços Públicos do Município de Polonyit 
to o Cadastramento das Propostas a partir do dia 01/0712020 aia 1310712020 As 07: 
brio dø Brasilia) no silo bil.org.br . Abertura das propostas 1310712020 5g08:0011 (horário 
dia), a rt fase de disputado lance no dia 13(0712020 ás 09:0011 (horário de BrasilIa). O cd 
pInto estará a disposição desinteressados nos dia úteis após esta pubircaç0o no horário 
oh às 12:005. no endereço da Prefeitura na Rico José Edmlsorr Recria, 135. Coni 
ngi-Ceará. e cita: https'/ilicitacoes.tce.Ce.gOv.br ( e no portal de iicilações da Bolsa 
sedes e Leilões (BL.L) no silo: bllorgbr. para veriticaçôo de intortrraçào e aitaraç/ 

do do Ceará - Prefeitura Municipal de Maerltt - Aviso da Licitação. O Muniçipio 
slICE, roatizar5 certame Ilcitatono na modalidade PrepSo n'2020.06.30. 1.  do tipo elelrônic 
oblato Se aqicislçào de bombas submersas e materiais elétricos a hidráulicos, destinados 
atenção do sistema de abastocimonlo do água do Município do Maunti/CE. Abertura: IS 
cl. 2020. a partir das OOhOOm. Inicio o, acolhimento dos propostas: 02 de julho de 2020,1 
Oro. Maiores informações e acosso no edital nos Sujos erelrónicos: tidlacoes.tce.ca.gov.br  
iti.ce.govbr e/ou b5.org.sr  Maiores inforrrcaçõas pela telefone (08) 3552-1"2 Mauriti/CE, 
inhirri. 2020. Õsi.atdo S.,bieO da Sorrica .Pr0000iro Ofirirl. 

2020.02.O72 - SRP. Faço sebe, que o Secretário Municipal de Eocicaçáo de Horizorrin dntnrrrrinou a 
Anulaçáo do P~ Eletrônico N 2020.02D72 - SRP. Maiores informações na Sede da Comi5550 

Permanente de Proq5o na Av. Presidente Castelo Branco, n' 5100. Centro, Hsrtzonts/CE ou (85) 

lado do Ceará Cdmara Municipal de Jijoca ris JarIcaacosra - AVISO do Licitação 
meda de Preços n 06.29.1.20.CMJJ. Modalidade: Tomada de Preços n 08.29.I.20-CM. 
mor preço global, a Cama,. Municipal de Jçoca de ,lencoacoara. através de sua Comuns 
cmanente de Licitaçio. tonta público para conhecimento dos interessados. que no dia IS 
no do 2020 ,4s Ogrml5min, roabzaia o recebimento dos envelopes de habnlilaçôo e proposta 
iças da Tomada de Preços n° 06.29.1 20'CIUJ. que tem por objeto: contratação de empresa 
ganharia civil para realIzar os serviços de motorista o cmnspiiaçôo do prédio da Câmara Mcirticit 
Jitoce de Joncoacoara, conformo Projeto Básico anoso ao Edital. Os interessados poder, 

quinr o edital, no endereço. Av. Jencsacoara, 474. centro. Jijoca de Jeflcoacoara.Ce. rio Será 
expediente das OSbOOncin ás 12ho. e ame' demais inlormações através do fone (0'80) 36 
142 Jijoca de Joricoacoara.Ce 29 de Junho de 2020.Andrla Stelbane Herculano Coelho. 

acto do Cear.0 - Preroitura Municipal 00 camoctrn - Avise 05 Licmtaçiio - Prog 
sondeI P1' 2020.06.30,001. A CPL da Prefeitura Municipal de Camocitmr/CE, torna prabt 
N conhecimento dos Intomessades, que no próximo dia 14 do Julho do 2020, às O9hOOmin. 
to da Prefeitura, localizada à Praça Severiano MoreI, Centro, CamucimtCE. esti 
izando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por item. tomba 
o W0  2020.06.30.001, corr, fins a Objeto: prestação de serviços do empresa Ospocializa 
gestão de saúde, em assessoria junto aos novos programas inlolmaliza IJBS - Unidac 
ices do Sovado. Brasil Conta Comigo. Previne Brasil. Saúde rIa Hera. Soado na Hi 
nrgancial, 5100 - Serviço de Atenção Domiciliar, DigíSuimi (Atualização da Plano Municipal 

do; PAS - Programeçao Anual do Saúde e RelatõriøArnrat de Gestão), junte a Secretaria 

'do do Município de Comocim.Ce. trclo,ntsaçõos na Sede da CPL, localizada á pra 
ariano Morol, Cem,tro. Camocins/CE. rio horário de 0500 ás 12:00h. CamochrtlCE. 30 

aciono un reata -rr.i,iwre o,ufliCIpeI 	 iroir. - mv,... ria ,.,c,,rjuu-s.n.,riu,renraa 
07.002(2020 - CP, O Prss/clenM da Comirisdo Pirrr,lanr,rrtit de LicitoçSo da Prefeitura Municipal 
TrirdCE torna públicopara conhecimento dos inleressadosque fará realizar iicitaç8o ria nrodalida 
Cor'coorrilncia, toorbi000 sebo N.'07.00212020 - CP critério de julgar000sti menor preço por tolo, ter 
canis objeto a co.mslruçito da Casa dos Conselhos na Sede do Municiplode Trairi.C, tudo contos 
espnc.Scaçoes contil.'is no projeto b~ e demais ermlgáncies do inSteI. A Sessán será realizada 
09 horas do dia OS rI, Agosto de 2020, na Seta n'02 da Cunriasao uiliiOd á Ao.rrsiJa Miguei Feros 
Pinto, W358 .PisflatO Norte- l'rairi/CE.AdocvmantaçdodoEdital na integra poderá ser ariiliririrto 
endereço acima rrcer'raocacjo, no horário de 07:30 ás 11:30 lis. Maiores uclorrrraçües 110 ende,n 
citado. Tralri/CE. 30 do junho de 2020, José Clearidro Araújo Silva - Presidente da Comias 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Trair[ - Avise da Licitação - Tornada de Preços P1.' 
00.001/2020- TP O Presidente da Ceni.ssáO Pennanenle de Liotaçao da Prrmle:tura Municipal de 
TrsnizCE torna Público para conhecimento dos Interessados que fará realizar licitação na modalidade 
Tomada do Preço, loirloarjo solte N, 06,00 1,02020 - I'P, cor/trio doiuigarcronlo menor preço por luta, 
lendo corso objeto a convlmuçás de Unidade de Saúde tipo IV na Sede do Municipio do Trair/iCe, tudo 

.,.iil iJ.,r. ,:n Pi izo C1..,.,i ci Jcr, , I.s wctol A Olcizize 
reativada ás 09 horas do dia 21 de juUteda 2020. na Sela n'02 daCor,rlssaosãruadaâAvenjda Idiguel 
F~ Pinto, P1' 356-Planalto Norte - TraitVCE. A decumentaçáo do Editei na Integra poderá ser 
adquirido no açtdlveço aorta mencionado. ria t'corárto da 07:30 ás 11:30 lis. Maiores informações no 
endereço citado. Tralrl/CE, 30 de junho de 2020. José Cteandro Araújo Silva. Presidente da 

lo de Ceará - Preroltura Municipal de Paruipaba ' Aviso iicr Reoe9aç80. A Secretána 
ipal dit AssistcinCia Somal. Sia. Larsssa Félro Correia, doado Revogar o processo ticilalóno 
Ia do Preços a' 01512019-TF. que traia da contratação do empresa para prestação do 
os de assessoria adnr'emsbstiva, envolvendo atividades de planejamento e gestão da área de 
os hunsartOs, com,1 a roatizeçàode atividades de padrorcizaçôo dos atos adminiStrativos, abre 
rIco:, .0 adminiStração uns sistema do contraio do pesSoal, corri aitrrçáo de novos métodos e 
operacionais, sinto á Secretaria da Assistência Social do Murticlpio de Paraipaba/CE, p0, 

sda interesse público decorrente de rato sirperoenmente devidamente conrprovado,contorme 
lições do 54 a . 49da Lei ri- 666/93 o alterações raçs posteriores odisposiç605 do art. 52, Sire art. 
Lei 2.390f1 3. tendo em vista que o Objeto de referido processo ticitatónio torcido Contratado 
rtarite através do processo de dispensa da licitação rP 2704.0112020-SAS, fundamentado 
tente no M. 34, Inciso V da Lei 8.666/93 Poblmqcme-sn. Ficando diapmxrlvlric nmslas ao 
sso e aberto o prazo pata a i,tterposiçáO de recursos referente a supracitada decisão no dia 

Estado de Coara - Prefeitura Municipal de Pacalris - Aviso do Revogação - Pregara Eletrônico N-
2019.12.17.01-PE APruçnoioa da Prefeiluru Murrrcrpal ris Pacajus-Ce. torro pcitsmco, aos irmtoressar,bas, 
goa oProgoo Etetrérico P1' 2019.12.1701 -PE, coro trmS cIO aquisição do varmodr',rcc rnolonzadaeqrvpada 
coma dispositivo (te sucção 095 atender as necessidade, da Secretaria de btflaeslncicra o 
Desenvolvimento Urbano de Pacaius/Ca Maiores 'elorriteçõos. no Sire do Tnto,miral de Contas do Estado 
do Cenrá'TCE. através do POrtal de liciloçdes das M:irticipios hepi/rrcunropios tce.ce.govtodlomcaçsres, 
e no tiro da Bolso Brasa/irado Monmradtvios- remo mitrmni',irt cam,tW Otma pelo tobibare (0115) 3345.1077, no 
horánodea'arrdomentodoprítanodeostDohis 12 Ccci. Ã Prvgselrs. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE .JUAZEIRO 00 NORTE - CEARÁ 
Secretario de tnfraoetruiura 

Toma-se pritirico que roqunr-au à Superinlcrcdérmcia Estadual do Mero Ambiente - SEMACE o 

Regularização da Licença do Instalação para obra de Macnrdrenagern U.barta situado no 

Riacho das Timbaúbs. localizada no rnurtictpio do Juazeiro do NOr1OICE. Foi detem/criado o 

comprimento das errrgitndascolllidss nas Normas e tnslrUçrSlts de Licoric,amentoda SEMACE. 

030t2020-PE-SR P. APregoemra do Canimtdê-CE torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 02 de julho de 2020 ás 09 It (horário de Brasilia), através do endereço 
oletrrircico: www.bllcornpras.org.br  - Acesso Identificado no Imnil especifico. em sessão pública 
por meio de Comunicação eia internei. iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de 
preços. encerrando no dia 14 de julho de 2020 as 1015 (tioráno de Brasitia) o procedimento o-  
recebimento de proposta.. A partir das 10h (horário de Brasilia) do dia 14 da julho de 2020 dará 
inicio a abertura das propostas, e, em seguida. a partir das 11h iniciará a toemalização de lances, 
000umerrtos do habilitação da licitação, na modalidade Pregão ElotrÕnico. cujo objeto é a seleçClo 
da melhor proposta para Registro de Preços visando frituras e eventuais contratações para 
aquisições de meclmcamenlc% e immailmflo$ de interesse da Secretaria de Saúde do Marricipuo de 
Canindri/Ce. conter~ especificações cortadas no Termo do Retertincla constante do Ana" 1 clv 
Edital, o qual enco.rtra-se disponlvel no endereço acinte, no horário do OãtsOOrcun ás 114tt00mnmn 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da arejo Santo - Secretaria da Saúde - Extrato do 
Termo de Homologação e Adjudicação. A senhora Secretária Municipal, em cumprimento ao 

que dispõe o Lei Federal n'. 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal a'. 0.66011993 e suas 
.illorações posteriores, após deliberar acerca dos autos do processo administrativo de licitação 
na n,rrdnl,dada da Pregão Eletrônico N.  PE-06.05.1i2020-SESA, cujo objetivo é  Aquisição 
emergencial de equipamentos da preleção individual (EPI'S) para fertalacor o combate e 
enfre,rlarnenio da dmmms'minação da pandemia causado pelo novo coronevlrus (ccvid-19)

'
de 

responsabilidade da Secretaria de Saúde do município de Brejo Santo-Ca. conforme 
aspecrincaçans constantes no termo de referõnoa, resolveu por Homologar o processo 
administrativo do licitação .1cm,a numerado, que foi Adjrrdicadoom sessão pública otetróriica da 

rei smear........sura rnu,.,cipa, OS UWÇP - isCaS se Julgamento. i.r P'regOO;rO vIrei 
pcítmlico, que fora concluiria ojulgemerrto final do Pregão Eltrõnlco 5c  2020.00.12.1. sendo 

unte: Distribuidora da Medicamentos Cedia ITOAME. vencedora pinto aos lotas 1, 2, 30 
ter apresentado os melhores preços nas etapas de tentes, sondo a mesma declaro( 
lutaria por cumprimento integral ás ecigéncmris do Edital Corrvocatói'io. lnlorrnações na sede 
- sito na Rua 03 do Agosto. 200, polo totolono (88) 3078.1161 ou ainda rilrstvõs do platsitorn 

nsraoo ou r,,oara - rrmer,ura muntctpat de oco roonçato 00 Amarante 'AVISO de LicllaÇSe 
Modalidade- Pregão Presencial - 'tipo: Menor preço por lote - Edital P1' 2020.03.17.001P. 1 
Município de São Gonçalo do Amaranto, através da(a) Prefeitura Municipal de Subo Gonçalo cl 
Acnamarrte por inlommédmo d0(a) Pregoeiro(a), toma público que As 09:00 horas do dia 14 de Jults 
de 2020, fará realizar licitação na modalidade Pregão, tipo menor preço, para Registro de Preço 
visando futura aquisição de material pemranente. do saldo remanescente do Pregão Presencial 
2019.10.03.00IP. destinado a atende, as necessidades das Secretarias do Trabalho, 
Ooseneaicirnonlo Socal e Educação do Murcmcipio de São Geoçolo do AnssrantelC., do acrird 
com o que datermeta a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Uôtaçao cl 
rr.rc;10ra M.sicipI dc C,'to Cor.çriic do Airt,sr.ii'rtc O íirncçdistento llcltat.do OPrcdoccid si 
disposto na Lei Federal a' 10,52012002, Lei Federal rt 8.666 de 21 rie junho de 1993, e sua 
alterações posteriores que Ilse foram Introduzidas. O Edital e seus anosos encontram-se. 
disposição-dos interessados na Sala da ComlsnSo de Licitação, alt Rua lente A!Cltnløra. 12C 
Centro, a partir da publlcaçso deste Aviso, noho,á,iodo expediente. São Gonçalo doAmamante 
CE. 30 dejunlio de 2520, Julio Santlaoode Andrade- Pre000irotai. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal da São Gonçalo do Amaranle -Aviso de Liciteçilo. 
A Comissão Permanente do Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo rio Amarante, 
localizada ,ta Rua leete Alcântara, a' 120. Centro, torna públiCo que se encontras disposição 
dos interessados o Edital de Concorréncia Pública N 2020.06.22.001-cujo objeto é 
construção do Núcleo do Tecnologia para Desenvolvimento t'tcenr,noe SustentareI. NUTEO no 
Distrito do Siupé no Município de São Gonçalo do Amaranie-Ce, que realmzar.se.5 no dia 03 de 
agosicida 2020 Os I Obs. On interessados poderão lar o oblero tecto integrei do edita[ no POÇO da 
Prefeitura Municipal, a partir da publicação <leste aviso, denrin que seja soticilado coro 
anlecedénçia 

 

mínima de 24hs para evitar aglomerações de pessoas rresle momento de 
eiicopcionalidade através do serreI: ticitacaosga2020000500k.com , O edital encontra-se 
disponível no portal de licitações do TCE-CE: http:/.'www.tce.co.goe.br. Mataras informações 
poderão ser Obtidas através do Fone 85- 33154205. São Gonçalo do Ams.'ante.C., 30 da 

coo ao Geara - Prefeitura Municipal de Itapajá - AVISO de Licitação - Pregão 
irónica P1' 2039,06.25.1 - PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal do ttapajé - Ceará, 
a pôblico, para conhecimento dos interessados, que no pI'óim,imo dia 14 de julho de 2020, 
14:00h, Horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
rônico, critério de julgamento Menor preço por item. tombado sob o an  2020.06.29.1- PE. 
fios ao contratação de prestação do serviços do Instalação e deslnstalação de central de 

sndicionado, para atender as secretariais do tlopapli/CE, o qual encontra-se no Integre na 
o da Comissão, situada a As- Antonio Pereira do Meto. 353. Pe. Uma, ttaçrajé. Ceará. 
ores Informações: sito: bilcompras.org.br  sitia no endereço citado e pelo Fone: 085 3,346-
5. no horário de 08:00lt às 12:00h ou pelo site wrew.tce.ce.gov.brltmcitacoas. Jose Mac 

ESta0000 coara - Prefeitura de Cilocala - Estrato do Instrumento Cenlratsiat 5' 2e200311001.l, 
Governo Municipal do Municipio de Casicara - CE, toma pm34lco o extraio do instrumento Contrate 
resultante do Ata de Registre de Pregos N' 7/2019 - FNOE; Õmgao Regomsmranro dEi Atado Registro 
Preços: Secrotarsocte Ertmrcaçt.cm. Cidrrcia ir Tncnologia CoMuna/pio Casrcirma-Crr. ÔsgúoGererrcstdsri 
Atado Registro de Preços: Fundo Naoorcatde Desarlvnicrmrreotodaeduceção. FNDE:Otgcrto: aqmasiçil 
do veles/o de transporte escolar diário de estudantes denominado ónibus Rural Escolar (ORE) pa 
a(ueiicr a$ necessidades da Secretaria titerniopal do Educação. Cubos, e TIro'rOlOgia, cmxulorn 
condiçi5esconsdlcs no Edital Pregão Eletrônica, (SRP) n' 11/2019 eA)ade Regstrode Pn.-çtcs si 7(201 
SUE. gerenciacra pelo Fundo Nacional de Oeserrvolvi,emesmo da Educação - FNDE;. Dolaçbi 
viçitrrrmttárist: 210812361.,0037.1015- Elementodedelq›esas,41.4 90.52.00.eqitipamentosa mrratmr 
permanente 'Fostes do reo.asos: 1.990.000.03 - FU11DEF. Contratado. Man LatrmArnerica tirdústrla 
Comerias de Veles/os LTDA - CNPJ(MF) NO 06.020.310/0001-10. Valor Global: R$ 3.967 200.00 (IS 

tose sessenta esele re.leducentos reais): Vigêmtaa do Contrato: da dota dajlssamato 
J. contrato. Assirra pelo contratado: Adriana Cecconello. Assina pelo Contratante: Irlaurni Gentes 

to do Ceará - Prefeitura MunIcIpal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Fase de 
ltaçâo. Tomada de Preços ri' 2020.06.02.1.0 Presidente da Comissão Permanente de 
pão da Prefeitura Municmpal de BarbalhalCE. no uso de suas stnboiçóirs legais, torna público, 
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da Fase do Habilitação do 
sso de Licitação Modalidade Tomada de Preços si 2020.06.02.1. sendo o seguinte: 
asas H5b41itadas - Sertão Construções Serviços a Locações LTDA: Romara Construtora 
.1; Coral Construtora Rodovalho Alencar LTOA e M Minern,no Nato Construções, por 
rms,ento integral ás exigências editatioiac. Empresas Inabilitadas - Andrado 
condimentas EIRELI, por itescumprirrrrmnto aos itens 3.2.16 aIlm'mea -a*  o 3.2.17 alieea 'a' do 
Convocalório. Ramalho Sarvmços e Obras EIRELI'ME. poedescsrrnprirntento 505,101,5 3.2.16 
'a' a 3.2.17 alínea 'a' da Edital Conoocalõrno: J. Campos Empreandimøntos EIRtCLI, por 

irmrprimento aos Itens 3.2.16 atirmea a a 3.2.17 atlnea 'a do Edital Convocatório; FV 
rações EIREU. por descunrprincaolo aos itens 3.2.16 atlrtea a e 3.2.17 allnea a'do Edital 
,catõrio: J N dos Santos, por descunsp6monro nos itens 3 2 16 atlnea a» e 3.2.17 atlnaa «a« 
.tal Consocatõflo; Macid & Rolmnnt Conslmuçõas e Sorsiços LTOA, por descumprirsq4lpjlss 

o  

2rj 

03 v6" 


